¹ R. does not note that Fraticelli and Giuliani read *difesa*.

² MSS. *no*, but R. seems undoubtedly right in reading *no*, in accordance with a suggestion of Boehmer.

³ There can be little doubt that R. is right in thus correcting the MS. *mammattissimamente*.

⁴ On this word, see above, pp. 112-113.

⁵ On this form, see below, pp. 249-250.

⁶ R. transposes these two paragraphs, reading "Quod autem dicimus . . . intendimus. Et sic patet . . . molimur."

O.

- II. ix. 12. stantia, hoc est mansio
capax vel receptaculum
totius artis.
22. innotescit
32. minime liceret quod dictum
est.
34. quod est artis, compre-
hendetur ibi cum dicemus
partium habitudinem.
36. hic² colligere possumus

II. x. *title.* Quid sit cantus stantiae,
et quod

- II. x. 17. sed in modo diversari vide-
tur;
21. sine dieresi; et dieresim
28. "ed al gran"
29. dieresim . . . dieresis . . .
dieresim vel post vel utrim-
que.⁴
33. dieresim . . . stantiam
37. dieresim

II. xi. *title.* De habitudine stantiae, de
numero pedum et sylla-
barum,

- II. xi. 3. haec enim
7. Incipientes ergo
8. frons cum versibus, et pedes
cum syrmate sive cauda, et
quidem pedes cum versibus
17. quilibet versus dimeter,
22. "della mente"

R.

- II. ix. § 2. stantia — hoc est mansio
capax, sive receptaculum—
totius artis.
innotescet
§ 4. minime liceret: quod dic-
tum est.
quod est ars, illud compren-
ditur ibi cum dicimus "par-
tium habitudinem".¹
§ 5. sic colligere possumus

*Ostendit quid sit stantia, et
quod*

- II. x. § 2. sed in modis diversificari
videntur;
sine diesi; et diesim³
e al gran
§ 3. diesim . . . diesis . . . di-
esim,³ vel post vel undique.

diesim³ . . . stantias
diesim³

*De numero pedum et sylla-
barum,*

- II. xi. § 1. hec etenim
§ 2. Incipientes igitur
§ 2. frons cum versibus, pedes
cum cauda vel sirmate, nec
non pedes cum versibus⁵
§ 3. quilibet versus esset dimeter,
de la mente

¹As R. points out, these last two words must be regarded as a quotation, otherwise they could hardly stand.

²This appears to be due to a mere piece of carelessness on the part of Corbinelli.

³There can be no doubt as to what the MS. reading represents. The substitution of *dieresis* for *diesis* throughout this chapter, in which it occurs seven times, is due to Torri.

⁴Witte is responsible for this needless alteration.

⁵The reading of the previous editions was due to an accidental omission of Corbinelli, which was supplied by Fraticelli by means of Trissino's version.

O.

II. xi. 28. Et quemadmodum dicimus versus superare posse carminibus et syllabis frontem, sic dici potest frontem in his duobus posse superare versus: sicut quando quilibet versus esset duobus eptasyllabis metris, et frons esset pentametra duobus endecasyllabis et tribus eptasyllabis contexta.

38. "muovi tua virtù dal cielo"

43. posse superare carminibus et syllabis superari, et e contrario,

47. in stantia esse tres pedes et duos versus, et tres versus et duos pedes:

50. simul contextere.

60. quia iterum²

II. xii. *title.* fiant stantiae, . . . in carminibus.

II. xii. 8. endecasyllabum scilicet, et eptasyllabum, et pentasyllabum; quae ante alia sequenda astruximus.

17. "mi prega"

18. diximus:

19. "intelletto d' amore."

20. dico Hispanos qui poetati sunt in vulgari *oc.*

22. Hamericus de Belinoi:

23. "adreitamen."

R.

II. xi. § 3. Et quemadmodum dicimus de fronte, et de versibus posset dici; possent etenim versus superare frontem carminibus, et sillabis superari; ut si quilibet versus esset trimeter, et eptasyllaba metra, et frons esset pentametra, duobus endecasyllabis et tribus eptasyllabis contexta.¹

§ 4. *movi tua virtù da cielo*
posse superare carminibus sillabis superatam, et e converso,

§ 5. esse in stantia tres pedes et duo versus, et tres versus et duo pedes;

similiter contextere.

§ 7. quin iterum

fiant cantiones, . . . in carmine.

II. xii. § 2. endecasyllabum scilicet, eptasyllabum, et pentasyllabum; que trisyllabum³ ante alia sequi astruximus.

§ 3. *me prega*
dicimus,
intellecto d' amore.
dico Yspanos, qui poetati sunt in vulgari *oc.*
Namericus de Belnui,
*adrechamen.*⁴

¹The MS. text of this passage is very corrupt. R. by an interpolation, which he more or less satisfactorily justifies, has effectively emended it.

²*Quia*, which is certainly wrong, was due originally to a misprint in Maffei's edition, whence it was copied by Fraticelli. The mistake was corrected by Torri and Giuliani.

³The omission of *trisyllabum*, which R. now restores to the text, was due in the first instance to Trissino; he was followed by Corbinelli and all subsequent editors.

⁴An obvious correction, hitherto overlooked.

O.

- II. xii. 31. haec est
 34. uno eptasyllabo
 41. Fabritium
 42. "Di fermo"
 46. "Lo mio"
 50. procedere
 54. dico *in pedibus*,
 55. pedibusque versibusque
 63. "Donna mi prega, perch' io
 voglio dire."
 65. "m' ha"
 69. Hoc satis hinc, lector,
 sufficienter eligere potes
 qualiter tibi habituanda sit
 stantia: habitudo namque
 circa carmina considerata
 videtur.
 72. Et hoc etiam
 77. pars trimetra
 80. sic pars altera, extrema en-
 decasyllaba et medium
 eptasyllabum habeat:
 85. quemadmodum de pedibus
 dicimus et de versibus;
 87. illi ante, hi post dieresim
 92. sic de duobus, et de pluribus
- II. xiii. *title*. De relatione rithimo-
 rum, . . . in stantia.
- II. xiii. 6. quaedam reseranda
 7. stantia sive rithimus,
 12. "Si m fos Amors, de joi
 donar tan larga."